Российская Федерация

Республика Саха (Якутия)

Мирнинский район
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Поселок Чернышевский»

[image: image1]
	 Россия Федерацията

              Саха Өрөспүүбүлүкэтэ

Мииринэй оройуона

«Чернышевскай бөhүөлэгэ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

ДЬАhАЛТАТА

678185, Мирнинский район,   п. Чернышевский ул. Каландарашвили 1 «А».

Телефон 7-32-59, факс 7-20-89.  E-mail: adm-ok@mail.ru

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ _01___   от «__14_____» _____01_____2021г.
О внесении изменений

 в  Муниципальную  программу

 «Социальная поддержка населения

 МО «Поселок Чернышевский»

 на 2017 – 2022г.»
       На основании  Решения сессии Чернышевского поселкового Совета депутатов № IV-39-6  от 28.12.2020г. «Об утверждении бюджета МО «Поселок Чернышевский» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на 2021г.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в финансовую часть   подпрограммы «Чернышевский, доброжелательный к детям » и подпрограммы «Социальная поддержка населения МО «Поселок Чернышевский», входящей в состав Муниципальной  программы «Социальная поддержка населения МО «Поселок Чернышевский», утвержденной Постановлением Главы №13 от 06.02.2017г., с изменениями срока действия программы до 2023г.,  согласно Приложению №1, №2.
2. Постановление подлежит опубликованию (обнародованию) путём  размещения на официальном сайте МО «Мирнинский район» (www.алмазный край. рф).
3. Постановление вступает в силу с момента опубликования   (обнародования) путём  размещения на официальном сайте МО «Мирнинский район» (www.алмазный край. рф).
4. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава

 МО «Посёлок Чернышевский»                                           Л. Н. Трофимова
ВИЗЫ:
 Глав. бух. ___________________________ Ж. В. Колисниченко

Юрист _____________________________ Н.Ю.Торба

Исп. спец. соцотдела ____________________________________   Е. А. Мстиславская

                                      Приложение № 1  к Постановлению Главы МО «Поселок Чернышевский» №   1  от 14.01.2021г.

  Перечень программных мероприятий МП
«Социальная поддержка населения Мо «Поселок Чернышевский»

на 2017-2023 годы »
	№ п/п
	Мероприятия
	Сумма (руб.)

	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.

	1
	Предоставление адресной материальной помощи малоимущим гражданам, попавшим в трудную жизненную ситуацию
	15 ч. х 5 000р. =    75 000р.
	15 ч. х 5 000р. =    75 000р.
	8 ч. х 10 000р. =    80 000р.
	8 ч. х 10 000р. =    80 000р.
	8 ч. х 10 000р.=    80 000р.
	8 ч. х 10 000р.=    80 000р
	8 ч. х 10 000р.=    80 000р

	3.

3.
	1.Чествование долгожителей п. Чернышевский

( оказание материальной помощи долгожителям п.Чернышевский(90 лет и более), приобретение букетов цветов)

2.Посещение жителей ДИПИ в День пожилых людей .

	5 ч. х 6500 = 32 500 р.

6 500 руб. (подарочная продукция)
	6 ч. х 5500 =

33 000 руб.

(5ч. *5000,

5 букетов по 1600)

6 500 руб. (подарочная продукция)

	5 ч. х 7000 =

35 000 руб.

(5ч.* 5000, 5 букетов цветов по 2000)

0

	5ч. х 7000 =

35 000 руб.

0
	5 ч. х 7000 =

35 000 руб.

(5ч.* 5000,

5 букетов цветов по 2000)

0

	5 ч. х 7000 =

35 000 руб.

(5ч.* 5000, 5 букетов цветов по 2000)

0
	5 ч. х 7000 =

35 000 руб.

(5ч.* 5000, 5 букетов цветов по 2000)

0

	4.
	Текущие расходы по финансированию Общества  инвалидов
	28 770 р.
	32 270 р.

10 000 поездка,22270
	35 000 р.(10 к-ов пост.белья, 1поездка в Мирный
	0
	20 000 р.

поездка
	20 000р.

поездка
	20 000р.

поездка

	5.
	Текущие расходы по финансированию Совета ветеранов и пенсионеров
	158 000р.

	160 000р.

.
	150 270р.
(140 000 День пожилого человека

 10 270 транспорт)
	0

	151 770 р.
	151770 р.
	151770 р.

	6.
	Захоронение безродных малообеспеченных граждан
	70 000руб.
	70 000руб.
	70 000руб.
	70 000руб.
	70 000руб.
	70000 руб.
	70000 руб.

	7.
	Предоставление льготного проезда гражданам на внутрипоселковом транспорте
	950 000р.
	950 000р.
	237 500р.
	950 000р.
	1330 053,04 000р.
	950 000р.
	950 000р.

	8.

9.

	Оказание материальной помощи ветеранам тыла, вдовам участников ВОВ, несовершеннолет-

ним узникам

 Приобретение букетов цветов для

ветеранов тыла, вдов участников ВОВ, несовершеннолет-

них узников,возложение корзины к памятнику

	18ч.*2000.

     =

36 000 руб.

9 000 руб.

	15ч.*2 000.

     =

30 000 руб.

9 000 руб.

	13ч.*3000.

     =

39 000 руб.

11 000 руб.

	8ч.*5000.

     =

40 000 руб.

12 250 руб.

	7ч.*5000.

     =

35 000 руб.

9 000 руб.

	7ч.*5000.

     =

35 000 руб
9000 руб.
	7ч.*5000.

     =

35 000 руб
9000 руб.

	ИТОГО:
	1 365 770 руб.
	1 365 770 руб.
	657 770 руб.
	1187250 руб.
	1730823,04 руб.
	1350770
	1350770

Приложение № 2  к Постановлению Главы МО «Поселок Чернышевский» №  1 от  14.01.2021  г.

      Перечень программных мероприятий  подпрограммы «Чернышевский, доброжелательный к детям  на 2017-2023г.»
1. «Социальная поддержка семей с детьми»
	№
	МЕРОПРИЯТИЕ
	2017год
	2018год
	2019 год
	2020год
	2021год
	2022год
	2023год

	1
	Организация мероприятий ко Дню отца, Дню матери, Дню защиты детей, Дню семьи любви семьи и верности, Дню защиты детей
	21 000 руб.

 Проведение мероприятия посвящённого Дню защиты детей.(Наградная продукция согласно сметы)

	21 000 руб.

 Проведение мероприятия посвящённого Дню защиты детей.

	21 000 руб.

 Проведение мероприятия посвящённого Дню защиты
	0
	21 000 руб.

 Проведение мероприятия посвящённого Дню защиты
	21 000 руб.

 Проведение мероприятия посвящённого Дню защиты
	21 000 руб.

 Проведение мероприятия посвящённого Дню защиты

	2.
	Организация транспорта для участия семей в мероприятиях г.Мирного, согласно КЦП «МРДД»
	27 000 руб.

( 2 поездки)

	27 000 руб.

( 2 поездки)

	22 000 руб.

( 2 поездки)

	0
	13 500 руб.

( 2 поездки)

	13 500 руб.

( 2 поездки)

	13 500 руб.

( 2 поездки)

	3.
	Награждение премией главы поселка  выпускников 11 класса СОШ№3 п.Чернышевский

	25 000руб.

( 5 чел.*

 5 000 руб.)
	25 000руб.

( 5 чел.*

 5 000 руб.)
	25 000руб.

( 5 чел.*

 5 000 руб.)
	25 000руб.

( 5 чел.*

 5 000 руб.)
	25 000руб.

( 5 чел.*

 5 000 руб.)
	25 000руб.

( 5 чел.*

 5 000 руб.)
	25 000руб.

( 5 чел.*

 5 000 руб.)

	ИТОГО
	73 000
	73 000
	68 000
	25 000
	59 500
	59 500
	59 500

2. «Социальная поддержка многодетных семей»

	№
	МЕРОПРИЯТИЕ
	2017год
	2018 год
	2019год
	2020год
	2021год
	2022г.
	2023г.

	1
	Оказание материальной помощи многодетным семьям
	25 000 руб.

 (5 семей*

5 000 руб.)
	25 000 руб.

 (5 семей*

5 000 руб.)
	25 000 руб.

 (5 семей*

5 000 руб.)
	25 000 руб.

 (5 семей*

5 000 руб.)
	25 000 руб.

 (5 семей*

5 000 руб.)
	25 000 руб.

 (5 семей*

5 000 руб.)
	25 000 руб.

 (5 семей*

5 000 руб.)

	ИТОГО
	25 000 руб.

	25 000 руб.

	25 000 руб.

	25 000 руб.

	25 000 руб.

	25 000 руб.

	25 000 руб.

3 . «Социальная поддержка детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации»;
	№
	МЕРОПРИЯТИЕ
	2017год
	2018год
	2019год
	2020год
	2021год
	2022г.
	2023г.

	1
	Оказание материальной помощи детям оказавшимся в трудной жизненной ситуации
	25 000

(5 семей*

5 000 руб.)
	25 000

(5 семей*

5 000 руб.)
	25 000

(5 семей*

5 000 руб.)
	10 000

(1 семья)
	10 000

(1семья.)
	10 000

(1 семья.)
	10 000

(1 семья.)

	ИТОГО
	25 000 руб.

	25 000 руб.

	25 000 руб.

	10 000 руб.

	10 000 руб.

	10 000 руб.

	10 000 руб.

117. «Социальная поддержка детей-инвалидов»;
	№
	МЕРОПРИЯТИЕ
	2017 год
	2018год
	2019год
	2020год
	2021год
	2022г.
	2023г.

	1
	Оказание материальной помощи семьям воспитывающим детей инвалидов
	25 000

(5 семей*

5 000 руб.)
	25 000

(5 семей*

5 000 руб.)
	25 000

(5 семей*

5 000 руб.)
	35 000

(5 семей*

7 000 руб.)
	35 000

(5 семей*

7 000 руб.)
	35 000

(5 семей*

7 000 руб.)
	35 000

(5 семей*

7 000 руб.)

	2.
	Организация  мероприятия для детей инвалидов по проекту «От сердца к сердцу»
	10 000 руб.
	10 000 руб.
	10 000 руб.
	0 руб.
	10 000 руб.
	10 000 руб.
	10 000 руб.

	ИТОГО
	35 000 руб.

	35 000 руб.

	35 000 руб.

	35 000 руб.

	45 000 руб.

	45 000 руб.

	45 000 руб.

5.«Организация летнего отдыха, занятости и оздоровления детей»;
	МЕРОПРИЯТИЕ
	2017 год
	2018год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Организация летней занятости детей(создание трудовых бригад)

( долевое софинансирование)
	2 сезона по 6 человек
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО
	128 299,80 руб.
	0
	0 руб.
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО:
	286299,80 руб.
	158000 руб.
	153  000 руб.
	95 000 руб.
	139 500руб.
	139 500руб.
	139 500руб.

[image: image1][image: image2.png]